3.2 O contrato poderá ser prorrogado nos termos da Lei 14.133/2021, desde que devidamente 

motivado e aceito pela Administração. 

CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR, DO PAGAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO 

MONETÁRIA 

4.1 O valor total para a execução dos serviços previstos é de R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais), constante da proposta da contratada, entendido este como preço justo e 

suficiente para a total execução do presente objeto. 

4.2 O pagamento dar-se-á em parcela única, após a execução do serviço. 

4.2.1 A liquidação do empenho ocorrerá na data da apresentação da declaração de conclusão